様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 大塚 洋志

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２５年 1 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 1 月は主に 2 月頭に行われるスノーライトフェスの準備に集中していた。順調に進み、無事開催できる見込み

である。また、それに関連するイグルー作り体験も行われ、多くの方に参加していただく事が出来た。

（主な活動）

◇スノーライトフェス企画準備「雪遊びチャレンジ!!」

 雪遊びチャレンジ！！と題して 2/1 のスノーライトフェスに向けた企画の準備を進めていた。雪玉による的

あてゲームと宝探しを組み合わせたゲームとなっており、制限時間内にクリアした参加者には景品としてお菓

子をプレゼントする。写真はテストプレイで撮った道具。

◇1/25 イグルー作り体験

スノーライトフェスに向けた前イベントを開いた。17 名の参加者の皆さまとフェスの来場者の入れるイグル

ーを制作した他、イベント中の食事をなぎさなおこ氏に提供していただき、参加者の皆さまに満足いただける

イベントとなった

◇館内展示解説改良

 以前作った生物の解説を改良した。新たな生物の解説を追加した他、低い位置に設置してお子様の来館者も

見やすいように変更した。

２．翌月の活動予定

2/1 スノーライトフェス

2/9 地域おこし協力隊サミット